
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 490 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 25 de octubre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0039736/2022, donde la Dirección de Despacho elevó el listado de 

resoluciones emitidas por Decana ad-referéndum del Consejo Directivo de la Facultad, y   

CONSIDERANDO: 

Que el Secretario Administrativo Económico Financiero toma conocimiento de lo 

solicitado por la Dirección General Administrativa y remite las actuaciones a Decanato a fin de que el 

órgano colegiado le dé tratamiento. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en sesión del 13 de octubre de 2022, sugirió 

al Consejo Directivo refrendar las resoluciones dictadas ad-referéndum de ese órgano. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 20 de octubre de 2022, aprobó el despacho de 

la Comisión. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- REFRENDAR las resoluciones decanales emitidas ad-referéndum de este órgano, 

según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente norma. 

ARTÍCULO  2.- Comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 490 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO I- 

 

559 9/9/2022 0034222/2022 APROBAR la propuesta “II Ciclo de 

Internacionalización de la Formación Docente. 

Facultad de Educación de la UNCuyo-Institución 

Americana de Colombia” presentada por las 

docentes María Eugenia BOBILLO, Marcela 

MIRCHAK y Julia Andrea AMPARAN, según 

cronograma y programas que obran en ANEXO I, 

II, III y IV que forman parte integrante de la 

presente resolución 

563 15/9/2022 0023892/2022 DESIGNAR al siguiente Personal Docente 

Universitario-WELTZ FIGUEROA, María Paz 

583 26/9/2022 0014210/2022 OTORGAR el cambio de dedicación, de SIMPLE a 

SEMIEXCLUSIVA, al siguiente Personal Docente 

Universitario y en el cargo que se detalla a 

continuación 

 


